
Contacto

Teléfono 927340002
Fax 927340888
Correo Electrónico secretaria@ayto-zorita.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10130) Zorita España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1047/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-02-2021
a las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Zorita
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://zorita.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PsNh03FEW8mrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Diversas actuaciones para la reforma del Mercado de Abastos Municipal.

Valor estimado del contrato 69.094,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.604,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.094,7 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45213140 - Trabajos de construcción de mercados.

Plazo de Ejecución
Del 13/07/2020 al 30/10/2020

Observaciones: Debido a la paralizacion de plazos por la crisis sanitaria es obligatorio terminar la obra el 30/10/2020
pues es objeto de una subvencion

Lugar de ejecución
Mercado de Abastos municipal de Zorita
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Plaza de España
(10130) Zorita España

Se formalizo contrato el dia 27/07/2020

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TAPIA, S.L.

http://zorita.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PsNh03FEW8mrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 57.808,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 10

NIF B10262269
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.808,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.948,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1047/2020
Fecha de Formalización 27/07/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta economicamente mas favorable
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Plazo de Presentación

Hasta el 23/06/2020 a las 11:30

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

ayuntamiento

Requerimiento documentacion

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2020 a las 12:15 horas
Requerimiento documentacion

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio economicamente mas favorable
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D7Btjx3C%2FY4uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006204826 |  2021-560696 | mar, 02 feb 2021 12:32:54:442 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153290387534256824555508489316141724160 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D7Btjx3C%2FY4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

